
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE 4 - TERRITORIO E IMPRESE
Determinazione n. 68 del 01/02/2023

      
 

Oggetto: DETERMINA N. 24 DEL 16/01/2023 – APPROVAZIONE ATTO DI 
CHIARIMENTI ED INTEGRAZIONI ALL’AVVISO DI SELEZIONE E NUOVO 
MODELLO DI DOMANDA.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Oggetto: DETERMINA N. 24 DEL 16/01/2023 – APPROVAZIONE ATTO DI CHIARIMENTI 
ED INTEGRAZIONI ALL’AVVISO DI SELEZIONE E NUOVO MODELLO DI 
DOMANDA.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la Determinazione n. 24 del 16/01/2023 ad oggetto “SELEZIONE 
COMPARATIVA ATTRAVERSO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DELLA GESTIONE E L’ORGANIZZAZIONE DEL “MERCATO CONTADINO DI 
CENTO” – APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE, SCHEMA DI AVVISO DI SELEZIONE 
E MODELLO DI DOMANDA;

PRESO ATTO che la sopracitata procedura di selezione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 
on line e pubblicato sulla Rete Civica in data 16/01/2023 con scadenza il 15/02/2023;

TENUTO CONTO di talune richieste di chiarimenti pervenute per vie brevi al Settore IV - 
Territorio e Imprese U.O.C. 1 - Sportello unico, commercio e servizi amministrativi;

RITENUTO di fornire i dovuti chiarimenti integrando l’avviso di selezione approvato con 
Determina n. 24/2023 nei contenuti dei seguenti punti, 
 2) OGGETTO DELLA PROCEDURA E QUADRO NORMATIVO DI RIFERIMENTO
 5) REQUISITI DEI SOGGETTI AMMESSI ALLA SELEZIONE COMPARATIVA
 6) MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE E CONTENUTI
 7) COMPITI DEL GESTORE
 8) PROCEDIMENTO DI SELEZIONE
 16) DISPOSIZIONI FINALI
mediante la redazione di apposito atto, denominato “Allegato A)”, da valere ad ogni effetto di 
legge, mantenendo fermo il resto del sopracitato avviso di selezione;

RITENUTO inoltre di integrare i contenuti nel modello di domanda approvato con 
Determina n. 24/2023, predisponendo nuovo modello, denominato “Allegato B)” che sostituisce 
integralmente il precedente modello approvato con Determina n. 24/2023;

RAVVISATA la necessità di procedere all’approvazione di:
1) apposito atto contenente chiarimenti ed integrazioni all’avviso di selezione approvato con 

Determina n. 24/2023 e pubblicato all’Albo Pretorio on line e pubblicato sulla Rete Civica in data 
16/01/2023, denominato “Allegato A)” ed allegato alla presente quale parte integrante e 
sostanziale;

2) nuovo modello di domanda che sostituisce integralmente il precedente modello approvato con 
Determina n. 24/2023 e pubblicato all’Albo Pretorio on line e pubblicato sulla Rete Civica in data 
16/01/2023, denominato Allegato B)” allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che l’atto di cui al  punto 1) del precedente periodo formerà parte integrante 
e sostanziale dell’avviso di selezione approvato con Determina n. 24/2023 e pubblicato all’Albo 
Pretorio on line e pubblicato sulla Rete Civica in data 16/01/2023;

DATO ATTO che, ai sensi del vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e per 
la trasparenza 2022-2024, approvato dall’Amministrazione Comunale con D.G.C. n. 78 del 
28/04/2022, il Dirigente firmatario del presente atto non si trova in condizioni di conflitto di interessi 
anche potenziale;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 52 del 30/12/2022 con il quale è stato attribuito al 
sottoscritto l'incarico di Dirigente del Settore IV – Territorio e Imprese, dal 01/01/2023 al 
31/12/2025;



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000 in relazione a:
 regolarità dell’istruttoria svolta;
 rispetto della tempistica prevista dalla legge;
 idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;
 conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti;

DETERMINA

Per le considerazioni in premessa esposte e che si intendono integralmente riportate,

1) di approvare atto contenente chiarimenti ed integrazioni all’avviso di selezione approvato con 
Determina n. 24/2023 e pubblicato all’Albo Pretorio on line e pubblicato sulla Rete Civica in data 
16/01/2023 con scadenza il 15/02/2023, denominato “Allegato A)” ed allegato alla presente 
quale parte integrante e sostanziale;

2) di approvare il nuovo modello di domanda, che sostituisce integralmente il precedente 
modello approvato con Determina n. 24/2023 e pubblicato all’Albo Pretorio on line e pubblicato 
sulla Rete Civica in data 16/01/2023 con scadenza il 15/02/2023; denominato Allegato B)” 
allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale , 

3) che l’atto di cui al punto 1) del disposto forma parte integrante e sostanziale dell’avviso di 
selezione approvato con Determina n. 24/2023 e pubblicato all’Albo Pretorio on line e 
pubblicato sulla Rete Civica in data 16/01/2023;

4) di pubblicare il presente atto, con i relativi documenti allegati, parti integranti e sostanziali dello stesso, 
dalla data del 01/02/2023 al 02/03/2023 sull’Albo Pretorio e sulla Rete Civica Comunale e sulla Rete 
Civica Comunale:
 nell’area tematica dedicata ai mercati presente sul territorio comunale tra cui il Mercato Contadino,
 nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi e per gli effetti dell’art. 37, del D.Lgs. 

33/2013, così come da ultimo modificato dal D.Lgs. 97/2016;
 

Firma
Il Responsabile del Servizio

GIOVANNI PANZIERI / ArubaPEC S.p.A.

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________


